News Release

平成 31 年 3 月 6 日

各 位

碧海信用金庫

へきしんアプリ ～スマート管理ぷらす～

「一生通帳 by Moneytree」の機能改善について

平成31年 3月 5日（火）より、下記のとおり「一生通帳 by Moneytree」の機能が改

善されましたので、お知らせします。

記

１．機能改善日

  平成 31 年 3月 5日（火）

２．主な改善点

【改善点①】口座番号が表示されるようになりました。

一生通帳の口座残高の画面から個別の預金科目等を

選択した画面において、口座番号、カード番号の

一部が表示されるようになりました。

【改善点②】住宅ローン等の残高が、全資産へ

反映されなくなりました。

登録の金融機関によっては、住宅ローン等の残高が

表示され、全資産へローン残高が反映されていました。

改善後は、住宅ローン等の残高が全資産へ反映されない

ため、ローン残高を除いた資産の残高が把握しやすく

なります。（カードローン残高は除く）

   ※当金庫の住宅ローン残高等は、当初より保有資産

に表示されません。

以 上